COMUNE DI CIRO’ MARINA

Provincia di Crotone

Decreto n.25/2020

OGGETTO: Nomina di Assessore (non Consigliere comunale)
art. 46, comma 2, e 47, comma 3, del TUEL 18 agosto 2000, n.267.

IL SINDACO

VISTO Tarticolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali,
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini 1 componenti
della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta
sticcessiva alla elezione; _
VISTO Part. 1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale dispone che nelle Giunte con
popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere in misura pari al
40%;

DATO ATTO che in data 20 e 21 settembre 2020 (primo turno) si sono svolte le -elezflom

© amministrative per P’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio comunale conc1u5031 :

con il turno di ballottaggio del 04 ¢ 05 ottobre 2020,

VISTO che, ai sensi dell’articolo 47, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “nei Comuni
con popolazione superiore a 15.000 abitanti, possono essere nominati assessori anche cittadini al di
fuori dei componenti del consiglio fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilita,
eleggibilitd e compatibilita alla carica di consigliere e che la carica di assessore é incompatibile con
la carica di consigliere comunale;

VISTO che, a norma dell’art. 33, comma 3 dello Statuto comunale, possono essere nominati
~ Assessori sia 1 Consiglieri comunali sia i cittadini non facenti parte del Consiglio;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Dott. Sergio Ferrari;

RITENUTO di dover chiamare ad- assumere la carica di “Assessore”, cittadino non facente parte ‘
del Consiglio Comunale, cosi come previsto dalle norme prima citate;

VISTO il Testo Unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18
_agosto 2000, n. 267,

©VISTA la Legge 7 aprile 2014; n. 56;

t “ 'y t



bl
- PPAS5e8501C vaiuniasns A A e iy

""" D E‘memzmmmz SRR
@GR&‘.& CIRG' MARIH ;.%’{;rf‘maﬂ}
NOTIFLOA Fﬁ@
o ‘ Te
VISTO il vigente Statuto comunale; OEGIAL S [}ﬁﬂ// ﬂ?’/ﬂ | e

Con il presente provvedimento e per le motivazioni sopra indicate A MANG D .. oy L
CiRO MARIN’%.‘T. e /

DECRETA FLRICEVENTE

1. di nominare, dalla data di notifica del presente provvedimento e previa a cettazione, quale
componente della Giunta Comunale con carica di Assessore esterno 4l Slg Andrea
APRIGLIANO, nato a Cird Marina il 13.12.1969, residente a Cird Marina in-via Amalfi, 7
cittadino non facente parte del Consiglio Comunale; e

2. di delegare al medesimo di cui sopra le funzioni inerenti le seguenti materie: BILANCIO -
PATRIMONIO; '

3. didare atto:

¢ che le sopra indicate funzioni delegate vengono attribuite con poteri di firma di tutti gli atti di
+ ordinaria ¢ straordinaria amministrazione propri del Sindaco;

: e che le attribuzioni delegate con il presente atto attengono soltanto ai poteri di indirizzo e di
controllo, essendo la gestione amministrativa attribuita agli organi burocratici dell’Ente; &

DISPONE

s che a cura del Responsabile dell’Area Segreteria Affari Generali il presente decreto di nomina e
delega venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune nonché nofificato al Sig Andrea
APRIGLIANO. e

e che della presente nomina e delega sia data comunicazione al Consiglio Comunale, cosi come

previsto dall’ articolo 46, comma 2, del TUEL n. 267/2000 e trasmessa al Signor Prefetto di
Crotone.

DA ATTO

che & stata acquisita agli atli la documentazione relativa al possesso dei requisiti di
candidabilitd, compatibilitd ed cleggibilitd alla carica di consigliere comunale cosi come
richiesto dall’articolo 47, commi 3 e 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dalla Residenza comunale, 1i 22.10.2020

Per accettazione della nomina

Ciro Marina, 22.10.2020

Presa v1510ne del su estgso decreto di nomina ad Assessore con delega di servizio,lfsottoscritto

Cepreeeeeaes & "f /%bwwam) ............

dalleanls

A,

(ﬁrma p

i



